

Dialogmöte FoP-Umeåregionen och
funktionshinder- och patientföreningar

2018-02-15

	Punkt 1-5
Tid och plats	Kl 13.00-15.30, Landstingshuset, Umeå
Närvarande	Harriet Hedlund, FoP-Umeåregionen Liv Granbom, FoP-Umeåregionen Naima Lindgren, Personskadeförbundet RTP Kjerstin Myrholm Clarin, Personskadeförbundet RTP Marianne Sandström, Neuroförbundet Åke Lindgren, ILCO Kent Pettersson, Diabetesföreningen Roland Nilsson, HRF Umeå Maria Holmgren, Funktionsrätt Umeå Ann-Charlotte Nilsson, Funktionsrätt Umeå Ewa Klingefors, bitr primärvårdsdirektör, VLL Karin Linder, utredare Nämnden för funktionshinder och habilitering, VLL
Sekreterare	Sofia Gustafsson, VLL
Justerat	Harriet Hedlund Ordförande

1. Information om primärvården för personer med funktionsnedsättning

Eva Klingefors, biträdande primärvårdsdirektör, inleder med att presentera sig. Eva har kommer närmast från en tjänst inom Umeå kommun och har en bakgrund inom primärvården och socialtjänsten.

Eva Klingefors presenterar primärvårdens uppdrag och förutsättningar, gränsdragning mellan landsting, kommun och habilitering samt hur primärvårdens uppdrag förändrats under tid, idag har bland annat målgruppen personer med psykisk ohälsa tillkommit.

Primärvården har brister i tillgänglighet och kontinuitet för personer med funktionsnedsättningar. Primärvården arbetar med att förbättra tillgängligheten via telefon samt öka kontinuiteten, något som är viktigt för denna patientgrupp. Det behövs även mer kompetens om funktionshinder inom primärvården.

Vidare ges en kort redogörelse över Hälsoval som funnits sedan 2010.

Ewa Klingefors redovisar svar på frågorna som inkommit från föreningarna avseende det som rör primärvårdens område.

Friskvård; Redogörelse över förutsättningar och regler kring friskvård för personer med funktionshinder, VLL kan bidra i form av kunskap om friskvård samt rehabinsatser i form av FAR (fysiskaktivitet på recept).

Dialogmöte FoP-Umeåregionen och
funktionshinder- och patientföreningar

2018-02-15

Det poängteras att förutsättningar för träning ser olika ut beroende på hälsocentral, framför allt avgör hälsocentralernas utformning och utrustning möjligheten till träning.

Logoped; Logopeder ingår inte i primärvårdens ansvar utan ligger inom sjukhusvårdens ansvarsområde. Logopeder finns på logopedmottagningen. Primärvården skickar remisser till logopedmottagningen. Sedan i oktober har primärvården skaffat en logoped till barnhälsovården.

Målgrupp för förstärkt primärvård.

Eva Klingefors redogör kort för vad projektet innebär. Projektet kommer att starta på Ersboda Hälsocentral, rekrytering samt anpassning av lokaler pågår. Projektet kommer att starta i Umeå under 2018 sedan i Skellefteå under 2019 och i södra Lappland under 2020. Personalen på de hälsocentraler som startar först kommer att bidra med kunskap och stöd till personalen på andra hälsocentraler, detta för att sprida kunskap och skapa jämlikhet inom området i hela länet.

Målgruppen är; personer med flerfunktionsnedsättning, utvecklingsstörning, ryggmärgsbråck, cp-skada, autism och muskelsjukdomar. Projektet kommer att inleda med målgruppen ryggmärgsbråck och cp-skada.

Bilaga: Bildspel

2. Funktionshinderspolitik strategi för Västerbottens läns landsting 2017-2020

Karin Linder redogör för innehållet i funktionshindersstrategin. Landstingets strategi fokuserar på den personliga integriteten och vikten av bemötande. Strategin utgår från landstingsplanens fyra (4) inriktningsmål.

Karin redogör för målen; Bättre och jämlik hälsa, God och jämlik vård, Aktiv och innovativ samarbetspartner samt Attraktiv arbetsgivare. Samtliga nämnder och styrelser inom landstinget har ett funktionshinderspolitiskt mål i sin verksamhetsplan.

Karin redovisar FOP-nämnden i Umeåregionens, landstingsstyrelsens samt hälso- och sjukvårdsnämndens mål för 2017 samt 2018. Målen följs upp antingen på helår eller både delår och helår beroende på hur målet är formulerat, alla mål kan inte följas upp per delår.

Landstingsstyrelsens mål 2017: Införa sjukhusvårdar.

Landstingsstyrelsens mål 2018: Införa sjukhusvård även i Lycksele.

Hälso- och sjukvårdsnämndens mål 2017: Sjukvården ska beställa tolk till döva så fort de ser att det behövs.

Hälso- och sjukvårdsnämndens mål 2018: Samma mål som 2017 men med tillägget att resultatet ska förbättras jämfört med 2017.

Avslutningsvis informerar Karin om att Nämnden för funktionshinder och habilitering planerar en dag om samverkan, 31 maj 2018 i Umeå.

Bilaga: Bildspel

Dialogmöte FoP-Umeåregionen och
funktionshinder- och patientföreningar

2018-02-15

3. Svar på frågor från föreningarna

Under punkt 1 besvarades frågorna som berör primärvårdens område.

Harriet Hedlund redogör för återstående frågor.

Harriet meddelar att hon tar med sig frågan om hur Örebro arbetar med rehab/träningsanläggning för personer med neurologiska funktionshinder, sk Hälsobro.

Målsättningen är att tillhandahålla logoped för strokepatienter.

Vidare ges en redovisning över landstingets nya organisation från 2019. Nuvarande dialoger mellan landstinget och de funktionshinders- och patientföreningar kommer att fortsätta, då via beredningen för folkhälsa och demokrati. Inför den nya organisationen då landstinget och Region Västerbotten går samman pågår en särskild utredning om hur den kommunal samverkan ska fungera och organiseras.

Föreningarna poängterar vikten av att det sker en kunskapsöverföring mellan läkare samt mellan exempelvis diabetesavdelningen och primärvården samt mellan personal som jobbat länge och ny personal.

Landstingets kommunikationsavdelning ansvarar för de digitala skyltarna och det finns riktlinjer över vad som får publiceras.

Föreningarna är välkomna att vända sig till Gabriella Bandling, kommunikatör, med frågor och önskemål, gabriella.bandling@vll.se

Kommunikationsstaben handlägger varje förfrågan och önskemål utifrån landstingets gällande riktlinjer. Föreningarna poängterar att det är viktigt att patienter och andra besökare på ex sjukhuset får ta del av vilka föreningar som finns att tillgå.

Flera vårdprogram finns publicerade på VLL.se, dock saknas vårdprogrammet för personer med Downs syndrom. Frågan skickas till kommunikationsstaben.

Bilaga: Frågor och svar.

4. Livslustdag

Livslustdagen äger rum den 3 maj 2018. Planering av program pågår.

5. Övriga frågor

Nästa möte: 21 november, kl 13.00, Linnéan, Funktionsrätt Umeå.

Vid kommande möte inbjuds representanter från landstinget och Region Västerbotten för att informera om den nya lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.